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PLU.4001.40.2022.MS Gdansk dnia 08.06.2022 .
Sygn. 160618

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia klasycznego o wartosci mniejszej niz progi
unijne, sygn. zam. 78/BZP-U.510.57/2022/MS pn.:

~Budowa przejscia dla pieszych wraz z sygnalizacja Swietlng w rejonie skrzyzowania ulic:
Rzeczypospolitej - Hynka - Legionéw w Gdarnsku”.

W zwigzku z pytaniami, ktére wptynety w sprawie w/w zaméwienia publicznego, Dyrekcja
Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgca w imieniu Gminy Miasta Gdanska, jako Zamawiajacy, na
podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje ponizsze
wyjasnienia i odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy nadzé6r saperski.
Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy przyrodniczy (dendrologiczny).
Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy nadzér ornitologiczny.
Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 4

W warunkach technicznych wydanych przez GZDiZ nr GZDiZ-IR-6304-1(29)-2019- DT-18 z dnia
08.11.2019r. dotyczacych projektowania infrastruktury torowej jest, ze nawierzchnia przejscia ma
zosta¢ wykonana z ptyt gumowych, sprezonych podtuznie o powierzchni antyposlizgowej,
ograniczonej kraweznikiem betonowym typu T. natomiast w projekcie jest nawierzchnia przejscia
z ptyt betonowych. Prosimy o potwierdzenie, ze nawierzchnie przejscia nalezy wykonac z ptyt
betonowych.

Odpowiedz nr 4

Potwierdzamy ze w konstrukcji przejazdu nalezy zastosowac prefabrykowane zelbetowe sprezone
piyty torowe.
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Ptyty gumowe podane byty w WT, w trakcie projektowania zarzadca infrastruktury zmienit rodzaj
materiatu z ktérego ma zosta¢ wykonany przejazd.

Pytanie nr 5
Uzgodnienie GZDiZ nr 6330-152(5)-2020-KS-3772,3969,4226 z dnia 11.09.2020r. :
9. W rejonie budowy prrej$¢ dia pieszych znajdujg sie czynne kable trakcyjne 600V DC zasilajgce sied
trakoyjng tramwajowa, dlatego nalely ostonic wiw kable trakcyjne rurami oslonowymi dwudzielmymi.
10. W rejonie projektowanej sciezki rowerowej (przy skrgcie z AL Rzeczypospolitej w ul. Hynka) znajduja sie

czynne kable trakcyjne powrotne 600V DC zasilajgce sied trakoyjng ramwajowa, diatego naledy oslonié
wiw kable trakyjne rurami ostonowymi dwudzielmymi

11. W projekcie araz w planie BIOZ nalezy saczegdtowo opisat sposdb prowadzenia prac w poblitu czynnej
sieci trakcyjnej tramwajowej 600V DC i edbywajgcego sig ruchu tramwajowego.

12. Harmonogram | sposob wykomywania prac wymagajacych witaczenia kabli trakcyjrych 600V DC nalezy
uzgodnic z Drialem Drog (Sekcia Tramwajowa) GZDIZ oraz Dzistemn Sieci GAIT Sp. 2 0.0.

Dokumentacja projektowa nie zawiera tego typu prac. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji
projektowej o projekt dotyczacy trakcji wraz z wymaganymi uzgodnieniami.

Odpowiedz nr 5

- W projekcie wykonawczym branzy drogowej w pkt. 2.15 wskazano wystepowanie w rejonie
inwestycji kabli trakcyjnych i wskazano sposéb ich zabezpieczenia.

- W projekcie oswietlenia drogowego w pkt. 3.5 Zabezpieczenie istniejacych kabli trakcyjnych
wskazano sposéb zabezpieczenia tych kabli.

- W informacji BIOZ podano spos6b prowadzenia prac w obszarze czynnych kabli trakcyjnych.

- Do obowiagzku wykonawcy nalezy opracowanie planu BIOZ opracowanie harmonogramu i
sposobu wykonania prac wymagajgcych wytaczenia kabli trakcyjnych oraz dokonania uzgodnienia
z Dziatem Drog - Sekcja Tramwajowa GZDiZ oraz z dziatem sieci GAIT SP. z o.0.

Pytanie nr 6
Uzgodnienie GZDiZ nr 6330-152(5)-2020-KS-3772,3969,4226 z dnia 11.09.2020r. :
d) i~la|ez‘y olpis:;t ora’z oznaczyd na przekroju sposéb montowania profesjonalnego systemu

napowierzajgcg - nawadniajacegn. Nie dopuszcza sie stosowania awyklych rur drenarskich
w kolorze np. 20ftym

gl Zalecasie zastosowanie hydrodelu rowniez pod trawniki.

Dokumentacja projektowa nie zawiera robét zawartych w powyzszym uzgodnieniu. Prosimy o
potwierdzenie, ze zakres zamdwienia nie obejmuje tych robot.

Odpowiedz nr 6

Zgodnie z uzgodnieniem PW Dziatu Zieleni (mail) zrezygnowano z systemu nawadniajaco -
napowietrzajgcego. Zamowienie nie obejmuje tych robét.

Pytanie nr7

Projektant wskazuje, ze na 72 godziny zostanie wstrzymany ruch tramwajowy na wskazanym
odcinku celem wykonania robot torowych. Kto ponosi koszty zwigzane z wprowadzeniem
komunikacji zastepczej? Czy lezy to po stronie Wykonawcy? Co w przypadku, gdy zamkniecie z
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uwagi m.in. na technologie wykonania ptyt, wymagane jest na dtuzszy okres czasu niz
wspomniane 72 godziny?

Odpowiedz nr 7

Wykonawca robdt opracuje projekt tymczasowej organizacji ruchu - w tym réwniez ruchu
tramwajow i okresli niezbedny czas zamkniecia toréw. W przypadku koniecznosci bedzie konieczne
wprowadzenie zastepczej komunikacji zbiorowej lub ograniczenie istniejgcej - w uzgodnieniu z ZTM
Gdansk. Koszt zastepczej komunikacji poniesie wykonawca robét.

Pytanie nr 8

Projekt przewiduje demontaz istniejgcego przejazdu z ptyt gumowych. Czy ptyty nalezy odwiez¢ na
sktadowisko GZDiZ, czy tez nalezy je zutylizowac?

Odpowiedz nr 8

Zuzyte ptyty gumowe nalezy poddac utylizacji zgodnie z przepisami prawa. Koszt utylizacji poniesie
wykonawca robét.

Pytanie nr 9

Prosimy o mozliwos¢ wykonania warstwy Scieralnej nawierzchni bitumicznej z mma SMA11.
Odpowiedz nr 9

Z uwagi na lokalizacje inwestycji w miesci gdzie konieczne jest ograniczenie hatasu w-we Scieralng
jezdni nalezy wykona¢ z SMA 8. Na Sciezkach rowerowych nalezy zastosowa¢ SMA 5.

Pytanie nr 19

Zgodnie z projektem sygnalizacji Swietlnej pkt 3.12. nalezy wykonac¢ uszynienie projektowanych
masztow sygnalizacyjnych (MN5.1, MN6.1, MN6, MN7) oraz masztéw sygnalizacyjno-
oswietleniowych 5m (MN5, MN7.1) z sygnalizatorami znajdujgcymi sie w poblizu torowiska
tramwajowego. W projekcie nie uwzgledniono uszynienia istniejgcych masztéw sygnalizacyjnych
znajdujacych sie w poblizu torowiska tramwajowego.

Prosimy o informacje czy nalezy uwzgledni¢ uszynienie pominietych masztow sygnalizacyjnych ?
Jezeli nalezy uwzgledni¢, prosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o rozwigzanie
techniczne: schemat, plan, opis ?

Odpowiedz nr 19

Istniejgce maszty sygnalizacyjne nie wymagajgce przebudowy nie s3 objete zakresem
opracowania.

Pytanie nr 20

W projekcie sygnalizacji $wietlnej wskazano na koniecznos¢ wykonania uszynienia projektowanych
masztéw sygnalizacyjnych  (MN5.1, MN6.1, MN6, MN7) oraz masztéw sygnalizacyjno-
oswietleniowych 5m (MN5, MN7.1) z sygnalizatorami znajdujgcymi sie w poblizu torowiska
tramwajowego.

Projekt Wykonawczy nie zawiera natomiast zadnych szczego6téw/rozwigzan technicznych jak nalezy
takie uszynienie wykonac. Prosimy o udostepnienie:

- schematu uszynienia
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- miejsca montazu ogranicznikow przepiec.

- sposobu potaczenia instalacji

- detali: wejscia kablem do masztéw sygnalizacji i masztéw sygnalizacyjno-oswietleniowych

- detal: potaczenie przewodu uszyniajgcego z szyng

- obliczen wskazujacych na odpowiedni dobdr m.in. : ilosci iskiernikdw, przekroju kabla
uszyniajgcego

Odpowiedz nr 20

- schemat uszynienia - wg zatgczonego schematu nr 3a,

- miejsca montazu ogranicznikéw przepiec - w ztgczach ZK1 zlokalizowanych przy uszynianych
masztach,

- sposbb potgczenia instalacji - wg zatgczonego schematu nr 3a,

- detal: wejscia kablem do masztéw sygnalizacji i masztéw sygnalizacyjno-oswietleniowych,
wejscia kabli uszyniajgcych do masztéw wykonac w zaleznosci od rozwigzania dopuszczonego
przez wybranego producenta stupdw,

- detal: potgczenie przewodu uszyniajgcego z szyng - zgodnie ze standardami GZDiZ potgczenie
przewodu z szyng wykona¢ poprzez wiercenie otworu w 0si obojetnej szyny i tgcznie wykonac¢ za
pomoca kotka gwintowanego do potgczen szynowych,

- obliczenia wskazujgcych na odpowiedni dobdér m.in. ilosci iskiernikow, przekroju kabla
uszyniajgcego - liczba iskiernikéw i przekroéj kabla zostat okreslony w projekcie.

Pytanie nr 21

W projekcie sygnalizacji Swietlnej wskazano na koniecznos¢ wykonania uszynienia projektowanych
masztéw sygnalizacyjnych  (MN5.1, MN6.1, MN6, MN7) oraz masztéw sygnalizacyjno-
oswietleniowych 5m (MN5, MN7.1) z sygnalizatorami znajdujagcymi sie w poblizu torowiska
tramwajowego.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach budowy kanalizacji kablowej (Plan Sytuacyjny oraz TAB.1
Zestawienie montazowe kanalizacji kablowej) uwzgledniono rure do prowadzenia kabla
uszyniajacego ?

Czy kabel uszyniajacy musi by¢ prowadzony w niezaleznej dedykowanej rurze ochronnej ?
Odpowiedz nr 21

Kabel uszyniajacy musi by¢ prowadzony w niezaleznej dedykowanej rurze ochronnej. Rure
ochronng dla kabla uszyniajgcego uwzgledniono w TAB. 6

Pytanie nr 22

Zgodnie z Uzgodnieniem GZDiZ do projektu budowlanego sygnalizacji Swietlnej naruszong
nawierzchnie chodnika nalezy odbudowa¢ na catej szerokosci i dtugosci rob6t (po min. 1m poza
krawedz wykopu). Prosimy o potwierdzenie, czy odtworzenia nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami
wskazanymi w uzgodnieniu, czy tylko na odcinku prowadzonych roboét t.j okoto 0,5-0,75 m
szerokosci naruszanego chodnika ?
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Odpowiedz nr 22

Chodniki nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacje projektowa.

W przypadku przebudowy istniejgcych chodnikéw poza obszarem gtéwnych rob6t nalezy je
odtworzy¢ w obszarze 1m od zakresu prowadzonych robét.

Pytanie nr 23

Czy przy zastosowaniu uszynienia, nie jest wymagana zmiana istniejagcego uktadu zasilania
sygnalizacji Swietlnej i osSwietlenia? Prosze o potwierdzenie, badz korekte projektu ?

Odpowiedz nr 23

Istniejgcy uktad zasilania sygnalizacji Swietlnej i oSwietlenia niepodlegajacy przebudowie pozostaje
bez zmian.

Pytanie nr 24

Zgodnie z rozporzgdzeniem w sprawie szczegdtowych warunkéw technicznych dla sygnatéw
drogowych i warunkéw ich umieszczania na drogach. ,Organizacja ruchu obejmujaca programy
sygnalizacji Swietlnej nie powinna by¢ wprowadzana pézniej niz 18 miesiecy od daty jej
zatwierdzenia.” Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy przedtuzy waznos$¢ projektu organizacji
ruchu w zakresie sygnalizacji, czy tez Wykonawca ma opracowaé nowy projekt organizacji ruchu w
zakresie sygnalizacji Swietlnej ?

Odpowiedz nr 24

Zatwierdzenie projektu organizacji ruchu i sygnalizacji Swietlnej nastapito w dniu 21.10.2020r i
wazne jest 2 lata.

W przypadku gdy termin na zakonczenie prac i wprowadzenie zatwierdzonej organizacji ruchu
nastgpi po tym czasie Wykonawca przed rozpoczeciem robét opracuje i ztozy do zatwierdzenia
projekt sygnalizacji Swietlnej cze$¢ Inzynieria Ruchu i projekt statej organizacji ruchu.

Pytanie nr 25

Dotyczy projektu Inzynierii Ruchu - Zgodnie z zestawieniem petli indukcyjnych sterownik
sygnalizacji Swietlnej ma obstugiwac tgcznie 21 szt. petli. Na planie sytuacyjnym w projekcie
sygnalizacji Swietlnej zaznaczone sg petle , dtugie” w obrebie skrzyzowania, ktére obecnie sg
pracujgce. Prosze o potwierdzenie, ze docelowo ma pracowac 21 szt. petli, natomiast istniejgce
pracujgce petle bedg odtgczone, w przeciwnym przypadku prosze o udostepnienie aktualnego
projektu inzynierii ruchu wraz z informacjg czy nalezy przewidzie¢ dodatkowy modut dla
sterownika sygnalizacji Swietlnej ?

Odpowiedz nr 25

Na skrzyzowaniu ma pracowac 21 petli zgodnie z tabelg ,Zestawienie petli indukcyjnych na
skrzyzowaniu Nowa Kosciuszki - Legionéw”

Petle diugie, ktére wida¢ na rysunku to element mapy. Te petle podtuzne na wlotach
najprawdopodobniej w stanie istniejgcym sg juz odtgczone lub nawet nie ma ich fizycznie w
asfalcie. Natomiast petle na Srodku wyspy centralnej nie biorg udziatu w sterowaniu i mogg byc

odtgczone, wydtuzenia faz bedg dziata¢ w oparciu o petle na wlotach. Dodatkowo nie sg one
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potrzebne w takim uktadzie sterowania tez z uwagi na to, ze przejscia uruchamiajg sie zawsze i

nieco usztywni sie praca skrzyzowania (czes¢ faz uruchomiona bedzie na maksimum, wiec nie
potrzebny jest sygnat do wydtuzania fazy).

W rzeczywistosci, w stanie istniejgcym, uktad petli na skrzyzowaniu wyglada tak:

Nowa Kosciuszki - Legionéw

DZINACZENIA:
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Pytanie nr 26

Zgodnie z projektem sygnalizacji Swietlnej zaprojektowano maszty sygnalizacyjno - oswietleniowe
tamane. Maszt MN5 jest masztem sygn. - osw. o wysokosci 5m znajdujgcym sie w odlegtosci
wiekszej niz projektowany maszt wysoki sygnalizacji MW4 od istniejgcej linii WN. Prosze o
wyjasnienie i potwierdzenie, ze maszt wysoki MW4 nie musi by¢ masztem tamanym, jezeli jednak

nalezatoby go wykonac jako tamany, prosze o przedstawienie aktualizacji projektowej i rozwigzania
technicznego wraz z obliczeniami ?
Odpowiedz nr 26

Maszt MW4 nie musi by¢ wykonany jako tamany.

e
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Pytanie nr 27

Dotyczy projektu sygnalizacja Swietlna: Maszt wysoki MW4 projektowany jest w odlegtosci
mniejszej niz maszt MN5 od linii Wysokiego Napiecia. Prosze o wyttumaczenie zasadnosci
zastosowania masztéw tamanych np. MN5 o wysokosci 5m skoro projektowany maszt wysoki
MW4 o wysokosci 6,5 m nie jest wykonany jako konstrukcja tamana.

Odpowiedz nr 27

W konsekwencji odpowiedzi nr 28 maszt MN5 nie musi by¢ wykonany jako tamany.

Pytanie nr 28

W projekcie oswietlenia drogowego zaprojektowano stup stalowy ocynkowany malowany
proszkowo na kolor RAL 9007, H=6m i H=5m z dwoma oddzielnymi wnekami stupowymi -
tamany. Po konsultacji z producentami stupdw pragniemy poinformowag, ze zaprojektowane
konstrukcje wsporcze dla sygnalizacji i oSwietlenia sg niewykonalne technicznie. Sygnalizatory i
dodatkowa wneka uniemozliwiajg wykonanie stupa przegubowego. Jedynym rozwigzaniem jest
wykonanie stupa tamanego przy podstwie na zawiasie, co z kolei mija sie z sensem poniewaz,
wykonywanie jakichkolwiek prac na tym stupie wymaga zastosowania sprzetu do pracy na
wysokosci, czyli podnosnika samochodowego.

Prosimy o zaproponowanie rozwigzania zamiennego.

Odpowiedz nr 28

W zwigzku brakiem rozwigzan oferowanych przez producentéw maszty sygnalizacyjno-
oSwietleniowe z dwiema wnekami nie muszg by¢ wykonane jako maszty tamane.

W zatgczeniu:

Uzgodnienie GZDiZ Dziat Inzynierii projektu wykonawczego,

Uzgodnienie GZDiZ DR Dziat Zieleni projektu wykonawczego,

Uzgodnienie GZDiZ zieleni Dziat Zieleni projektu wykonawczego,

Uzgodnienie GZDiZ Dziat Drogowy Sekcja Tramwajowa projektu wykonawczego,
Rysunek nr 3a - schemat.

iAW

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 09-06-2022
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